

Kurkijärven väki luottaa huomiseen

Kuusamon Kurkijärvi on oikein kirjaesimerkki rakennemuutoksen runtelemasta kylästä.

Vielä vireästi hengittävältä sivukylältä maatalous on vähentynyt vuosi vuodelta huimaa vauhtia.

Onnelliseksi Kurkijärven kohdalla tilanteen tekee se, ettei maataloudesta siirtyminen muihin ammatteihin ole vienyt asukkailta uskoa sivukylällä asumiseen.

Heikkojen kulkuyhteyksien ja säännöstelyn jälkeensä jättämien ongelmien keskellä painiskelevalla kylällä pölyyää savu yli 40 piipusta.

— Parhaimmillaan Kurkijärvellä on ollut lähes neljäkymmentä maidonlähettäjää. Nyt maataloutta on vain viidessä talossa. Viimeisen viidentoista vuoden aikana kylälle on tullut nuorta väkeä. Väestöpohja on suhteellisen nuorta. Kurkijärvellä näyttäisi olevan elinmahdollisuuksia tulevaisuudessaakin, kertoo toista kauttaan kunnanvaltuustossa istuva **Timo Majava**, vuonna 1975 Ruotsista kotikonnuille palannut jämerä maamies.

Majavan mukaan vireästi asutulla Kurkijärvellä on kolme ongelmaa: kulkuyhteydet, säännöstely ja kaatopaikka.

Auki revitylle maantielle asukkaat ovat vaatineet päällystystä jo vuositolkulla. Yhteyttä on otettu aina kansaedustajiin saakka. Kerran päällysteen saanti oli lähellä. Tietä varten kuskattiin jo päällysteen vaatima murske. Tienrakentajan suunnitelmat kuitenkin muuttuivat, ja murske siirrettiin kiireellisempään paikkaan.

— Tieongelmaa on pyritty korjaamaan jo pitkään. Tulos on ollut se, että päällystetty on purettu joka vuosi pätkä pois lisää, Majava hymyilee.

Järven säännöstelyn vuoksi kylän kaivot uhkaavat kuivua aika ajoin. Tämä ongelma ei kuitenkaan rassaa aivan kaikkia taloja.

Muutama vuosi sitten kaatopaikalta Kurkijärveen puskahdannut päästö uhkasi järven arvokalakantaa. Istutuksilla ti-

lanne on kuitenkin vakiintunut kohtalaiseen jamaan.

— Viime kesänä kaatopaikalle tutkittiin 2-3 uutta paikkaa. Ensi kesänä on tarkoitus selvittää vielä ainakin yhden paikan soveltuvuutta. Kaatopaikan siirtäminen on kuitenkin vuosien kysymys, sanoo teknisessä lautakunnassa istuva Majava.

Maataloutteen on luotettava

Navettaansa hiljattain lähes 400.000 markan peruskorjauksen tehnyttä Majavaa naurattaa kysymys, mikä saa luottamaan maatalouteen näin kiperinä aikoina?

— Tämä ammatti on sellainen, ettei passaa tormata yhtenä päivänä toiseen suuntaan, ja toisena päivänä taas eri suuntaan. Remontin jälkeen maatalouteen on uskottava!

Jo lähes kahdeksan vuotta kunnanvaltuustossa istunut Majava sanoo olevansa tyytyväinen kokemaansa. Jos tunne kumileimasimena olemisesta olisi vaivannut, ei hän olisi lähtenyt leikkiin toiselle kierrokselle. Valtakirja on luovutettu myös ensi syksyn kunnallisvaaleja varten.

— Esimerkiksi kaatopaikan kohdalla olisi halunnut potkia asioille vielä enemmän vauhtia. Demokraattisessa päätöksenteossa on huomioitava muidenkin mielipiteet. Uskon, että meidän ryhmässämme pystyy vaikuttamaan asioihin riittävästi.

Kuusamon tulevien vuosien investointivauhtia on luonnehdittu vinhaksi? Mennäänkö ylikierroksilla?

— Meillä on käynnissä su-

taminen käynnistyy minun saamieni tietojen mukaan vas-

lyttää harkintaa, Majava sanoo.



Timo Majava uskoo, että Kurkijärvellä on elinmahdollisuuksia tulevinakin vuosina.

Kurkijärvi luottaa huomiseen

Paljon puhuttu rakennemuutos on kouraisut myös Kuusamon Kurkijärvellä. Maataloutta harjoitetaan enää viidessä talossa, kun parhaimmillaan kylällä on ollut lähes 40 maidonlähettäjää.

Siirtyminen maataloudesta muihin ammatteihin ei ole kuitenkaan vienyt kyläläisiltä uskoa sivukylällä asumiseen. Kurkijärvelle on tullut runsaasti nuorta väkeä.

Pahiten kyläläisiä harmittaa heikkokuntoinen maantie. Päällystetty tielle on vaadittu jo vuosikautia, mutta tienrakentajalla on aina ollut kiireellisempiä hankkeita.

ria juttuja. Kolmas yläaste on tarpeen. Kulttuuritalon raken-

ta, kun on nappulaa. Investointitahti on kova ja se edel-

Kurkijärvi ei ole tyhjenevä kylä 30 uutta taloa ja 100 mökkiä viimeisen 30 vuoden aikana

Kuusamon kirkonkylän tuntumassa sijaitsevan luonnonkauniin Kurkijärven tienoon asutus on kasvanut voimakkaasti viime vuosikymmeninä. Pitäjän luottamusmiehiin kuuluva **Timo Majava** kertoi, että järven ympäristöön on noussut 25-30 taloa vuodesta 1975, jolloin hän palasi vaimonsa kanssa Ruotsista aloittamaan uutta elämää Kurkijärven länsipäässä. Kyläkulmalla on nyt 62 asuttua taloa ja lisäksi satakunta mökkiä, joissa asutaan pääasiassa kesäisin, mutta monessa niistä käydään lomailemassa myös talven aikaan.

Rakennusvauhti tosin on nyt hiljentynyt laman takia. Ruotsiin muuton aikoihin parinkymmenen kilometrin pituisen Kurkijärven rantojen asutus näytti autioituvan kokonaan. Parhaillaan 60 oppilaan koulukin lakkautettiin, mutta nyt riittäisi oppilaita omalle koululle. Tätä nykyä kylän lapset käyvät Maaselän ja Purnun kouluilla, joista ainakin toinen olisi pitänyt lakkauttaa, jos Kurkijärven koulu olisi silloin muutaman oppilaan aikaan saanut jatkaa toimintaansa.

Kurkijärveläiset kulkevat suurimmaksi osaksi ansiotöissä kirkonkylässä. Järven itäpään taloista ei pitäjän keskustaan olekaan pitkä matka, ainoastaan kymmenkunta kilometriä. Parhaimmillaan kylässä on ollut noin 30 maidontuottajaa, mutta nyt karjatalous elelee melkein viimeisiä virsiään, karjaa on vain neljällä tilalla, joista kolmella on lypsykarjaa ja yksi isäntä pitää mulleja.

Tämä on melko yleinen ilmiö ja tämä suuntaus saattaa Euroopan yhdentymisen



Timo Majava muutti Vetelistä olevan nuorikkonsa kanssa tekoseudulle Kurkijärvelle 1975 ja on tätä nykyä eräs pitäjän suurimpia maanviljelijöitä.

toteutuessa jatkua. Timo Majava ei näe siitä tulevan maaseudulle mitään etua. Päin vastoin puhutaan vain, että maatalo on vähennettävä entistä enemmän tuotannosta. Palkat ja sosiaaliturva pienenevät yleisestikin. Mutta jos tilanne muuttuu tätäkin pahemmaksi ilman EY:tä, niin kai siihen on sitten mentävä, kuten valtion johtoelimet ovat tämän asian päättämässä.

—Mutta jos asia olisi minusta kiinni, niin Eyhankkeelle tulisi stop heti, sanoi Timo Majava.

Menoja täytyy karsia

Viimeaikaiset valtiovoimien kuristamistoimet koettelevat kaikkia maanviljelijöitä. Majavan tila on reilusti keski-suuri yritys, pinta-alaa on 190 hehtaaria ja viljeltyä vuokra-maineen 20 hehtaaria. Lannoitevero on nostanut menoja tilalla 3000-4000 markkaa vuodessa, vientikustannukset

4500 markkaa ja kun maitokiintiötä ylitettiin parin kuukauden aikana, meni siinä 20.000 markkaa eli tulot ovat pudonneet puoleen normaalista. Metsän myynnistäkään ei ole nyt apua, olisi selvää kenkkäämistä myydä esimerkiksi koivuja 40 markan kuutioshinnalla.

—Tulevaisuus ei näytä hyvältä, mutta menoja täytyy yrittää penentää, että mutkassa pysyttäisiin, sanoi Timo Majava, joka tuntuu kaikesta huolimatta viihtyvän tekoseudullaan.

Kylässä harmitellaan myös muikun katoamista Kurkijärvestä vedensäännöstelyn takia. Jotain kalaa sentään järvestä saadaan ja toiveita on esteverkon rakentamisesta, etteivät istutetut kalat pääsisi laskemaan pois järvestä. Rantojen kunnostamisestakin on puhuttu ja kehitteillä on myös pitäjän yleisen kaatopaikan siirtäminen Kurkijärveä saastuttamasta jonnekin muualle. pim.



Kurkijärven maamiesseura toimii jälleen. Sunnuntaina kyläläiset muistivat menneinä aikoina maamiesseuraa vetäneitä kyläläisiään.

Kurkijärven maamiesseura toimii jälleen vilkkaasti

Neljännesvuosisadan toimimattomana ollut Kurkijärven maamiesseura heräsi sunnuntaina henkiin kyläläisten kokoontuessa pohtimaan tulevaa toimintaa.

Alkusysäyksen toiminta sai jo viime kesänä, kun kyläläiset osallistuivat Kuolionseudun kylätoimikunnan kanssa yhteiseen kokoukseen. Jatkossa kyläläiset aikovat toimia vilkkaasti, josta oli osoi-

tuksena sunnuntaina esitelty monipuolinen toimintasuunnitelma.

— Edessä ovat tietenkin sääntömääräiset vuosikokoukset. Lisäksi tarkoituksena on tehdä tulevana syksynä retki esimerkiksi teatteriin, syksyllä järjestämme mahdollisesti sienikurssin, keväällä on edessä äitienpäiväjuhla ja erilaiset urheilukilpailut,

puheenjohtaja **Timo Majava** kertoo.

Majava kertoo toiminnan käynnistyneen kyläläisten vaatimuksesta. Viimeisten vuosien aikana muuttosuunta on ollut Kurkijärven kylälle päinvastoin, kuin useissa muissa maalaiskylissä.

— Maanviljelijät ovat vähemmistö kylällä. Suurin osa kyläläisistä ansaitsee leipänsä kirkonkylällä. Osa asujista

on myös yrittäjiä, Majava kertoo.

Sunnuntaina käynnistetyn toiminnan yhteydessä maamiesseura muisti vuosikymmeniä sitten toimineita jäseniään. Kukatettavina olivat **Vieno Halonen, Elvi Kylli, Oskari Siikaoja, Vappu Siikaoja, Saima Petrelius, Onni Voutilainen, Nestori Halonen** ja **Tauno Mustonen**.



Kurkijärven nuoret esittivät kyläillan alkajaisiksi kaksi hupihauskaa sketsiä. "Hissi rikki" ja "Patsas" naurattivat siihen malliin, että pullakahvit meinasivat mennä nenän puolelle.

Kurkijärven kylä kasvaa taas uudelleen ja tarjoaa vapaa-aikaa monitoimitiloissa



Esko Rätty

– Kurkijärvi on monelle tullut tutuksi lukuisista torjunnoista. Kaatopaikka, kyllästämö ja Kuusamon kirkonkylän jätevedet ovatkin olleet tarmoa viemässä varsinaiselta kehittämiseltä, avasi **Timo Majava** tiistaina antoisan kyläillan Kurkijärven monitoimitalolla "Jaffa-Arenalla."

Noiden startti-sanojen jälkeen ei Majava, eikä kukaan muukaan enää palannut noihin torjuntoihin koko pitkän illan aikana. Katseet kääntyivät kylän kehittämiseen.

– Kurkijärvelle on noussut uusia taloja jo monen vuoden ajan ja olemme yksi niistä harvoista Kuusamon kylistä, jotka ovat taas kasvussa, Majava selvitti kylän oman väen aktiiviyön meininkiä.

Monitoimitalo, jääkiekkokenttä ja valaistu latu kertovat omaa kieltään yhteisestä tekemisestä.

– Työllisyys ja elinkeinopolitiikka on täällä jäänyt toissijaiseksi. Verkostoitumista ei ainakaan paljaalla silmällä huomaa, Majava totesi.



Projektivastaava Marja-Leena Juntunen: Ruutupaperi ja kynä ovat riittävän vahvoja Kurkijärven kylää rakennetaan jälleen ja molemmille rannoille nousee taloja



Esko Räsä

Vaikka perinteiset elinkeinot ovat väistyneissä ja lehmän paska haistaa yhä harvemmasa pihapiirissä, voi kylä silti kasvaa.

Tästä on hyvänä esimerkinä Kurkijärvi.

Mittaa tuolla harvinaisen mallisella, kahta puolta järveä olevalla kylällä on nelisenkymmentä kilometriä ja asukkaita puoleen väliin neljättä sataa.

Kurkijärvi on yksi Kuusa-

mon kasvavista kylistä.

Tiistaina Kurkijärven väki vietti kyläiltan "Kylät yhteistyössä" -hankkeen merkeissä omalla monitoimitalollaan.

Kyläsuunnitelmaa ei tehdä sabluunalla

Kuudetta kyläiltaan vetämässä ollut projektivastaava Marja-Leena Juntunen muistutti kurkijärveläisille, että kyläsuunnitelmaa varten ei ole olemassa mitään sabluunaa.

- Ruutupaperi ja kynä ovat

riittävän vahvoja työkaluja kyläsuunnitelman laatimiseen, Juntunen vastasi kysymykseen mahdollisesta valmiista kyläsuunnitelmapatteristosta.

Hän julisti, että omaperiset, ruohonjuuritasolta nousseet hankkeet ovat monessa paikassa pärjänneet parhaiten.

- Kulkekaa jalat maassa ja pää pilvissä!

- Kylän kehittäminen ei ole kuoleman vakavata asiaa.

Auttakaa, me hukumme

Kuusamon työvoimatoimiston johtaja Reijo Mustonen toi oman virastonsa viestin lisäksi omakohtaisia kokemuksia ja näkemyksiä kyläiltan.

- Harvemmin se kiitosta kuuluu, joka näihin kyläiltoihin lähtee mukaan ja varsinkin niitä vetämään, Mustonen esitti.

Hänen oma ehdokkaansa on pitkäpinnainen ja sitkas kivireen vetäjä, joha ei vähistä hiekyile.

Mustonen heitti seinälle sloganin "Ratkaisu on työvoimatoimisto" ja kertoi Suomen harvinaisen nopeasta talouskasvusta.

- Työvoima on hinnoiteltu ulos. Ihmisillä ei ole liikaa



Kylät yhteistyössä -hankkeen projektivastaava Marja-Leena Juntunen esitti kurkijärveläisille kyläiltan, miten kyläsuunnitelman laatiminen saatetaan jouheasti käyntiin.

palkkaa, mutta työnantajalle työntekijä on liian kallis, Mustonen selvitti.

Starttiraha ei lopu koskaan

Mustonen pisti välillä jalkoon lehtisiä, joissa kerrotaan, miten harnaa talous laitetaan

kipeliin.

Sitten hän lupasi, että joku aktiivisesti jokaiselle nuorelle kylällä löydetään.

- Ja starttiraha ei tule koskaan loppumaan. Sillä urhea yrittäjä saa aina mahdollisuuden leipäpuuhun, kunhan kukaan ei sinä kilpailutilanteessa menetä vastaavasti omaa työtään ja joudu työttömäksi.

Vinkkinä Mustonen heitti kurkijärveläisille, että Upseeriniemi voisi sopivasti kunnostettuna ja tarjottuna kiinnostaa hyvinkin monia kulkijoita.

Talkooapua uusiin karttoihin

Koillis-Suomen maanmit-

taustoimiston Jonko Sillanpää ja Jukka Junttila selvittivät kurkijärveläisille maan- ja kiinteistölakien uusia kuvioita sekä pyysivät väkeä teeman mukaisesti yhteistyöhön karttakuvioissa.

- Rukalta alaspäin, kirkonkylän ympäristöön tulee tekeille kuusi uutta peruskarttalehteä, joista ilmenevät kiinteistöjen tonttien rajat. Niiden tekemiseen tarvitsemme teidän apunne, Sillanpää selvitti.

Junttila kertoi, minkälaisilla muoviristikoidella tuhansia merkkejä asetetaan lentokaukukausiksi varten.

- Kunta ja työvoimahallinto osallistuvat myös tähän näkyvöityttämiseen, mutta tarvitsemme myös maanomistajien apua maastoon merkkejä asettamaan.

Kuvaukset suoritetaan heti lumien sulamisen jälkeen, mutta ennen lehtien ilmestymistä puuhun, joten aikaa on vähän tähän toukokuuseen operaatioon.

Uusia karttoja Sillanpää mainosti hyväksi pohjaksi monenlaiselle suunnittelulle.

Sunnuntaina Kylät yhteistyössä -hanke jatkaa samoissa merkeissä Visalan kylässä.



Reijo Mustonen ja Jonko Sillanpää selvittivät Kurkijärven monitoimitalolla omien alojensa uusia tuulia.



Kurkijärven kylätalotyömaa pyörähti liikkeelle tiistaina.

Kurkijärven kylätalon pohjatyöt alkoivat

KS

Kurkijärven uuden kylätalon pohjatyöt alkoivat tiistaina.

Kylätalo nousee tulipalossa marraskuussa 2015 tuhoutuneen entisen kylätalon paikalle. Talo rakennetaan talkootyöllä.

Uuden kylätalon kustannusarvio on 73 853 euroa. Kurkijärven maamiesseura on saanut kylätalo-hankkeeseen 65 prosentin tuen Koillismaan Leaderilta.

- Haettiin 75 prosenttia, kun tulipalossa tuhoutui kaikki astioista lähtien. 65 prosenttiin olimme vähän pettyneitä, Kurkijärven maamiesseuran puheenjohtaja Heli Kaikkonen kertoo.



Kurkijärven maamiesseuran kylätalo on kohtaus- ja harratuspaikka. Kuvassa ryhmän takana takana on pihapiirin grillitupa ja oikealla jutussa haastatellut Timo Majava, Helinä Kaikkonen ja Marjatta Lääkkölä.

Maamiesseura tuo lähekkäin

● Kurkijärvellä kokoonnutaan perinteikkään kyläyhteisön 80-vuotisjuhliin.

Reino Hämeenniemi

Kylätalon pihassa Kuusamon Kurkijärvellä **Marjatta Lääkkölä** odotteli kyytiä käydäkseen mutkan Helsingissä. Hän totesi osallistuvansa sunnuntaina maamiesseuran 80-vuotisjuhliin kylätalossa. Seura omistaa talon.

- Tämä on ihana ja nykyaikainen, vanhoja ja nuoria yhdistävä paikka, Lääkkölä sanoi.

Lääkkölä kertoi palaavansa miehensä **Joukon** kanssa puolentoista vuoden päästä tänne pysyvästi.

MAAMIESSSEURA mahdollistaa ja järjestää yhteistä toimintaa, sanoo hallituksen jäsen **Timo Majava**.

- Talolla pidetään esimerkiksi yhteislauluiltoja. Äitienpäivillä pirtti oli täynnä porukkaa.

Aktiivisuus on taas nousussa.

- Kylälle on tulossa uusia asukkaita. Vakituisesti asuttuja taloja täällä on noin 70 ja mökkejä noin 140, Majava sanoo.

Seura vuokraa taloa yksityisille ja yhteisöille. Sihteeri-rahastonhoitaja **Helinä Kaikkonen** hakee viime vuoden laskelmat:

- Talolla oli 74 käyttökertaa vuokraajat mukaan luettuna ja niissä 1080 kävijää. Lisäksi se mitä kokoonnuttiin talkoisiin.

ERITYISESTI viimeisien vuosien aikana aktiivisuuden ja kylärakkauten on nostanut uuteen lentoon oman kylätalon remontti ja sen tuhouduttua uuden kylätalon rakentaminen. Näin lukee maamiesseuran ajantasaisella nettisivustolla.

Vanhaa kylätaloa, joka oli kaupunkien omistama viipaleparakki, kunnostettiin parin vuoden ai-



Kylätalon ulkokäymälän nestemäiset tuotteet otetaan talteen yksinkertaisella tekniikalla. Pönttöä ei tässä vaiheessa ollut vielä käytetty kertaakaan.

kana noin 700 talkootunnin verran, kunnes se paloi loppusuoralta 13.11.2015.

Sen jälkeen on tehty 2660 talkootuntia, kun on pystytetty 60-neliöinen päärakennus, grillikoti, varasto, liiteri-käymälä ja il-

moitustaulu. Koillismaaan Leaderin jakamat avustukset ovat kattaneet kuluista 65 prosenttia. Pihasta lähtee seuran hoitama valolatu.

Aikaisemmin pysäköintialueen kohdalla oli kiekkokaukalo, josta otti vauhtia muiden muassa Kärp-

pien viime vuoden SM-kultajoukkueen jäsen **Taneli Ronkainen**.

PERUSTAMISVUOSI seuralla on itse asiassa 1937. Vanhan kylätalon tulipalon takia 80-vuotisjuhlat siirtyivät kahdella vuodella. Palossa tuhoutuivat seuran asiakirjat.

Seuran toiminta oli tauolla 1950-luvulta lähtien, kunnes seura lähti uudelle elolle ilman ponnisteluja vuonna 1988. Maamies-nimi on säilytetty perinnesivistä. Toimivia maatiloja kylällä ei enää ole.

Seuran puheenjohtaja on **Jaana Voutilainen** ja varapuheenjohtaja **Leena Mustonen**. Johtokuntaan kuuluvat myös **Paavo Kaikkonen**, **Timo Majava**, **Tuula Moilanen** ja **Tuula Pätsi**.

Kylätalo on alueella, johon talvisodan aikana tehtiin varuskunta. Myöhemmin sen tiloja käytti suomalaisjoukkojen kenttäsaaraala ja saksalainen sotasaaraala. Aiheesta ilmestyi **Salme Sahin** toimittama kirja vuonna 2017.



Kurkijärven kylän aktiivit Jaana Voutilainen (vas.), Heli Kaikkonen sekä Liisa ja Timo Majava valmistelevat kesäkuussa järjestettävää Avoimet kylät -päivää.

Kurkijärvi, kylätalo ja 160 makkaraa

- Avoimet kylät -päivää vietetään kesäkuun 8. päivä.
- Kurkijärven kylällä päivän aikana järjestetään uuden grillituvan avajaiset ja peräkärrykirppis.

Karauta kylään - testaa ainakin nämä kylätapahtumat

- Avoimet kylät -tapahtuma Kurkijärven kylätalolla la 8.6. klo 11-14. Grillituvan avajaiset, peräkärrykirppis, myytävänä muurinpohjalettuja ja kahvia. Kurkijärventie 41, Kuusamo.
- Avoimet kylät -tapahtuma Vuotungin kylätalolla la 8.6. klo 10-13. Pientä kisailua ja rentoa yhdessäoloa. Vuotungintie 319, Kuusamo.
- Avoimet kylät -tapahtuma Vasaraperän suoramyyntipisteellä la 8.6. klo 10-13.
- Avoimet kylät -tapahtuma Kuoliolla Penttilänvaaran entisen koulun rannassa la 8.6. klo 12-15. Rantanuotilla jutustellaan ja myydään makkaraa, kahvia ja arpoja. Penttilänvaarantie 108A, 93700 Kuusamo.
- Avoimet kylät -kyläilta Salmisen kylän hirviliiterillä la 8.6. klo 18. Mustosenvaarantie 105, Kuusamo.
- Visenttipuiston avajaiset la 22.6. klo 11. Kylmäläntie 19, 93800 Kuusamo.
- Keron Heinärieha Kuusamon Kerolla la 20.7. klo 10-14. Kesäisiä kisailuja ja buffet. Kerontie 20, Kuusamo.
- Juhannustanssit Kemilässä (Lämsänkyläntie 237) la 22.6. klo 21-01.
- Luponmakaajat-näytelmä Jokijärvellä Taivalkosken Pölkky-teatterilla. Ensi-ilta pe 28.6. klo 19.
- Wanhan ajan Kesätanssit Sirniön Kisapirtillä la 29.6. klo 20-01.
- Kesätapahtuma Kuloharjun kylätalo Kipinässä la 20.7. klo 10-15. Ohjelmassa: Hymyhuulet esiintyy klo 11. Päivätanssit alkaen klo 12 (live-bändi).

Helena Matila

Keltainen hirsitalo komeilee piharakennuksineen kuusamolaisen Kurkijärventien varrella. Maali tuoksuu vielä tuoreena ja grillituvan ikkunanpielet saavat viimeistä maalikerrosta pintaansa. Ollaan Kurkijärven Maamiesseuran tiluksilla, jonne uusi kylätalo on nousut talkoovoimin viime vuosien aikana.

YHTEINEN tekeminen on hitsannut Kurkijärven asukkaat tiiviisti yhteen. Kun vasta remontoitu, vanha kylätalo paloi vuonna 2015, oli kyläläisten mieli hetken matalalla.

- Vuoden päivät siinä oli mietinnän aikaa. Sitten porukassa vahvistui ajatus, että nyt jos koskaan on ryhdyttävä toimeen. Alettiin suunnitella uutta kylätaloa ja Leader-rahoituksen turvin päästiin liikkeelle, kertoo kurkijärveläinen **Timo Majava**.

TAKANA on yli 2000 talkootuntia vajaan parinkymmenen talkoolaisen voimin. Kylätalo on valmis ja viimeisenä pihan grillitupakin vihittään käyttöön lauantaina kesäkuun alussa.

Kurkijärven Maamiesseura osallistuu valtakunnalliseen Avoimet kylät -tapahtumapäivään 8. kesäkuuta kello 11-14 ja silloin kurkijärveläiset kutsuvat kaikki tutustumaan toimintaansa ja kyläänsä.

Ohjelmassa on uutukaisen grillituvan avajaiset, peräkonttikirppis, lapsille kisailua ja pelejä, arpajaiset sekä kylätalon esittelyä. Grillituvassa paistuu 160 paikallisen elintarvikekaupan lahjoittamaa grillimakkaraa.

- Kyläpäivän vieraille tarjotaan makkarat ja mehut. Kylän naisväki paistaa muurinpohjalettuja myyntiin, kertoo yksi kylän puuhanaisista **Heli Kaikkonen**.

- Tapahtuman aikana esitellään kyläämme ja kerromme sen mielenkiintoisesta historiasta, kertoo Maamiesseuran puheenjohtaja **Jaana Voutilainen**.

KURKIJÄRVI on vireä kylä lähellä Kuusamon kirkonkylää. Viime vuosina kylälle muuttaneet lapsiperheet kertovat alueen elinvoimasta ja tulevaisuuden toivosta. Kylällä on noin 70 asuttua taloa ja noin 120 loma-asuntoa.

- Täällä on oma rauhansa, luonto ja sen suomat harrastusmahdollisuudet. Samaan aikaan kirkonkylälle hurauttaa täältä hetkessä.

Parhaimmillaan kylällä on ollut lähes 40 toimivaa maatilaa. Nykyisin niitä ei ole yhtäkään. Elinkeinot ovat nykypäivänä toiset ja valtaosa kurkijärveläisistä käykin töissä kesäkuussa.

Kyläpäivän vieraille tarjotaan makkarat ja mehut.

AVOIMET kylät on vuodesta 2015 valtakunnallisesti järjestetty tapahtumapäivä, jona kylät ympäri Suomea järjestävät erilaista tekemistä ja kutsuvat kaikki tutustumaan toimintaansa.

Kuusamosta päivään osallistuu Kurkijärven lisäksi Vuotungin, Vasaraperän, Salmisen sekä Kuolion kylät.

Avoimet kylät -päivä osoittaa, etteivät kylät ole suljettuja maaseutuyhteisöjä vaan kylätoiminta on yhteistä tekemistä ympäri Suomen.

Päivä on hyvä muistutus siitä, että Suomessa on yhä tuhansittain elinvoimaisia kyliä, ja toisekseen siitä, että tällainen yhdessä tekeminen lisää asukkaiden hyvinvointia kaikkialla.

Avoimet kylät -päivä raottaa kylätoiminnan monipuolista sisältöä koko kansalle ja tarjoaa mahdollisuuden tutustua kyliin ajanvietto- ja asumispaikkoina.

Tapahtumat ovat paikallisten yhdistysten, yritysten ja aktiivien järjestämiä - kaikki tapahtumat löydät Kylät kartalla -sivulta. Tänä vuonna tapahtumaan odotetaan ainakin 500 kylää, ja kartta täydentyy koko ajan. Tapahtumaa koordinoi Suomen Kylät ry.